
Smlouva o urrňstění reklamy
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(číslo smlouvy dle evidence objednatele: č.j.:KRpH-12436/čj-2021-0500MN)

Smluvní strany:

jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupená:
Sídlo:
Doručovací adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení - číslo účtu:
kontaktní osoba:

(dále jen ,,obstaravatel")

a

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci

Králové, sp. zn. Pr 52,
.

Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8

64809447
CZ64809447

, tel: , e-mail:

Název: Česká republika-krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje
Zastoupené: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského

ředitelství pro ekonomiku
Sídlo: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
Doručovací adresa: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové
lČ: 75151545
DIČ: CZ75151545
Bankovní spojení - číslo účtu:
kontakt ve věcech smluvních: , tel:
kontakt ve věcech organizačních: ,

(dále jen ,,objednatel")

uzavřely níže uvedeného dne tuto

smlouvu o urrňstění reklamy:

I. Předmět smlouvy

1. Obstaravatel je nájemcem nás|edujÍcÍch nemovitosti, a to konkrétně sportovních areálů na
území města Hradec Králové:

A - Sportovní hala Třebeš
B - Sportovní areál Slávie
C - Aréna Farářství
D - Areál fotbalového hřiště Olympie Hradec Králové

-1-



E - Areál fotbalového hřiště Nový Hradec Králové

(dále jen ,,nemovitosti").

2. Obstaravatel se zavazuje umístit a mít na výše uvedených nemovitostech reklamní zařIzenI
(dále jen ,,reklama") propagujÍcÍ objednatele, popřípadě zboží nebo služby jím nabízené.
Objednatel je povinen zaplatit za to obstaravateli sjednanou úplatu. Na konkrétním urrňstění
reklamy v jednotlivých shora uvedených sportovních areálech se smluvní strany dohodnou při
respektování níže uvedených obecně závazných vyhlášek města Hradec Králové. Nedojde-li
k takové dohodě, umÍstÍ obstaravatel - při respektování uvedených vyhlášek - reklamu na
nemovitostech na místech k tomu příhodných dle svého uvážení.

3. Na základě dohody účastníků této smlouvy budou na výše uvedených sportovištích, jež jsou ve
správě obstaratele, rozmístěny propagační materiály nájemce o nás|edujÍcÍch rozměrech a
způsobech provedení: ,,zalaminovaný" plakát formátu AO na výšku, plachta k zavěšeni 1x2 m
na šířku, letáky A4, a to v počtu, vyhotoveni, které si smluvní strany dohodnou při osobní
prohlídce kontaktních osob na jednotlivých objektech.

4. Reklama bude vyhotovena objednatelem na jeho náklady a předána obstaravateli k unMstění
na danou nemovitost nejpozději v 8:00 hodin poslednIho pracovního dne předcházejÍcÍho
prvnímu dni urrňstěni reklamy dle ČI. l. bod 5 této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout
obstaravateli pro umÍstění reklamy potřebnou součinnost. Obstaravatel si vyhrazuje právo
neschválit reklamu před jejím uNstěním. Případné neschválení reklamy obstaravatelem před
jejím umístěnÍm představuje rozvazovací podmínku této smlouvy.

5. Reklama bude umístěna na výše uvedených nemovitostech - v areálech jednotlivých
sportovišť po dobu určitou, a to od 1.4.2021 do 31.12.2022.

6. Smluvní strany prohlašují a vzájemně potvrzuji, že objednatel má umístěny reklamy a
propagační materiály, popsané v ČI. 2. a 3. této smlouvy, ve výše uvedených nemovitostech
(sportovištích) již od 1.1.2021.

II. Povinnosti obstaravatele

1. Obstaravatel je povinen zajistit a zachovávat viditelnost reklamy a umožnit její urrňstěni ve
smyslu této smlouvy po dobu jejího trvání. V případě, že by omezenIviditelnosti reklamy nebo
úplné odstraněni reklamy nařídil vlastník nemovitosti nebo příslušný orgán veřejné moci nebo
by taková skutečnost vyplývala z jiných objektivních důvodů (například stavební práce na
nemovitosti nebo v jejím okolí), zavazujíse smluvnistrany bez zbytečného odkladu vstoupit do
vzájemného jednání a takovou vzniklou situaci právně ošetřit písemným dodatkem k této
smlouvě.

2. Obstaravatel neodpovídá za technickou, estetickou nebo jakoukoliv jinou údržbu nebo
kontrolu reklamy, ani za škody na reklamě vzniklé z jakýchkoli důvodů vyjma škod jím
způsobených.

3. Objednatel také bere na vědomí, že obstaravatel neodpovídá ani za obsah nebo výtvarné pojetí
reklamy nebo její konstrukci.

-2-



Ill. Povinnosti objednatele

1. Objednatel se pro účely této smlouvy zavazuje v plném rozsahu řídit obecně závaznou
vyhláškou města Hradec Králové č. 10/2003 o požadavcích na umisťování informačních,
reklamních a propagačních zařIzenI, obecně závaznou vyhláškou č. 16/2004 města Hradec
Králové, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Hradec Králové č. 10/2003
a všemi dalšími přIslušnými platnými předpisy.

2. Objednatel se zavazuje udržovat reklamu po celou dobu trvání této smlouvy v bezvadném
stavu jak po stránce technické (bezpečnostní), tak po stránce estetické a tento stav průběžně
kontrolovat.

3. Objednatel je povinen zaplatit obstaravateli za urrňstěni reklamy dle ČI. l úplatu ve výši10.500,-
KČ + 21% DPH za celé obdobitrvánÍ smlouvy, tj. od 1.4.2021 do 31.12.2022 . Smluvní strany se
dohodly v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění, že první den poskytování služby, tj. 1.4.2021, bude považováno za
datum uskutečněni zdanitelného plněni s tím, že obstaravatel vystaví objednateli daňový
doklad (fakturu) nejpozději do 15 dnů ode dne zahájení poskytování předmětné služby.

4. jelikož má objednatel umístěnu reklamu dle ČI. l. této smlouvy ve výše uvedených
nemovitostech již od 1.1.2021, dohodly se smluvní strany na úplatě za poskytnuté služby
nás|edujÍcÍm způsobem:

- úplata ve výši 1.815,- KČ vC. DPH za období 1.1.2021 - 31.3.2021 bude objednatelem
uhrazena, a to na základě daňového dokladu, který obstaravatel vystaví nejpozději do 15
dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

5. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury obstaravatelem
za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do tři pracovních dnů ode dne jejího
písemného vystaveni. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její
splatnost o počet dnů, o nějž doručenífaktury objednateli přesáhlo dobu tři dnů ode dne jejího
vystavení.

6. Při nedodrženi termínu splatnosti faktury je objednatel povinen zaplatit obstaravateli smluvní
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

lV. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2021do 31.12.2022 s tím, že se obě smluvní
strany dále dohodly, že pokud objednatel sděhobstaravateli písemně ve lhůtě nejméně 30 dnů
před uplynutím uvedené lhůty, že má zájem na dalším trvání této smlouvy, platí, že smluvní
strany uzavřou písemný dodatek k této smlouvě, ve kterém uvedou konkrétní období, o které
se účinnost této smlouvy prodlužuje.

2. Objednatel je oprávněn i před uplynutím výše uvedené doby písemně tuto smlouvu vypovědět,
a to s jednoměsÍční výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho
po měsíci, v němž byla výpověď' doručena obstaravateli, přičemž objednatel není povinen
uvést důvod výpovědi.

-3-



3. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně vypovědět tuto smlouvu z důvodu
podstatného porušenitéto smlouvy druhou smluvnistranou, a to s účinnostíode dne doručeni
takové výpovědi druhé smluvní straně (pro účely této smlouvy se má za podstatné porušeni
této smlouvy například prodlení objednatele s úhradou faktury za uNstěni reklamy delší než
30 dní, neodstranění prokazatelných závad na reklamě objednatelem navzdory písemnému
upozornění obstaravatele, neoprávněné omezení viditelnosti reklamy obstaravatelem delší
než 30 dnů).

4. Dojde-li k prod|ouženjtéto smlouvy na dobu neurčitou dle ČI. lV. bod 1. této smlouvy, platí, že
obě dvě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět s třÍměsÍčni
výpovědní lhůtou počítanou od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla
výpověď' doručena druhé smluvní straně, a to i bez uvedení důvodu.

5. Platnost a účinnost této smlouvy může být ukončena též písemnou dohodou smluvních stran.

6. Tato smlouva bude také ukončena případným uplatněním rozvazovací podmínky dle ČI. l. odst.
4 této smlouvy.

7. Ukončení této smlouvy se nedotýká nároků obstaravatele na doplaceni případného dluhu
objednatele za urMstění reklamy, doplaceni smluvních úroků z prodlení, popř. i jiných
případných nároků obstaravatele z této smlouvy vzešlých, nedohodnou-li se smluvní strany
písemně jinak.

V. Doručování

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora
uvedené doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu,
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámi, popř. kterou objednatel uvede
na svých webových stránkách www.tshk.cz.

2. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy
taková skutečnost nastala, písemně sdělit změnu adresy pro doručování uvedené v záhlaví.
Nesplní4i některá ze smluvních stran tuto povinnost, odpovídá za škodu, která druhé smluvní
straně porušením této povinnosti vznikla.

VI. Závěrečná ustanoveni

1. V případě, že budou některá ustanoveni této smlouvy neplatná či nevynutitelná, nezpůsobí
neplatnost či nevynutitelnost celé smlouvy. V takovém případě nahradí smluvní strany takové
neplatné či nevynutitelné ustanoveni ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem
bude nejvíce blížit obsahu a účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného ustanoveni a
bude v souladu s platným právním řádem. Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké
ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní
strany jsou povinny spolupracovat v dobré víře na vytvoření odpovídajÍcÍho dodatku k této
smlouvě, ledaže by takové chybějÍcÍ ustanovenÍšĹo nahradit výkladem této smlouvy, na kterém
se smluvní strany shodnou.

2. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených
touto smlouvou se smluvní vztah řIdi zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

-4-



3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně čIslovanými dodatky, které
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

j

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašujI, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této smlouvy
vyp|ývajÍcÍch a na důkaz toho připojují své podpisy.

, , 02. 03. 2021V Hradci Kralově dne

Za obstaravatele :

.

V Hradci Králové d,, 1 6 "02- 2021

Za objednate e:

pIk. M r .
náměstek ředitel

pro ekonomiku

-5-

P —

-


